ä<t  aalis",  ferner  b)  die  8tadtwage  und 

«J  das  „officium  vectionis  vasorum"  [s.  nr.  12] 

11.  das  8chrotamt,  sammt  allen  dazu  $e- 
höhgen  Gerechtsamen,  Nutzungen  und  Ein- 

kaufen „ad  usus  utiles  civitatis",  die  Wei- 
wng  an  seine  Beamte  hinzufügend,  die  Bür- 

gschaft im  Genüsse  dieser  Rechte  bei  Ver- 

meidung königlicher  Ungnade  nicht  zu  hin- 
d«n  oder  hindern  zu  lassen.  (R.)  Pol  a.  a. 

,  0.  8. 124.;  Klose  a.  a.  O.  8. 197 ,  98. 

*  1258,  Febr.  22.  Derselbe  ermächtiget 
Rath  und  Bürgergemeinde  in  Breslau  auf 

Fall,  dass  König  Casimir  von  Polen  ih- 

«»  Handel  nach  seinen  sowie  den  preussi- 
«eben  und  russischen  Ländern  Hindernisse 

entgegenstellen  würde,  zu  Repressalien  wi- 

der denselben  — :  „Fideles  dilecti !  si  mag- 
«fieus  Casimirus,  rex  Polonie  illustris,  vos 

et  mercatores  civitatis  vestre ,  oohabitatores 

Te*tros,  in  processibus  itinerum  vestrorum 
et  mercaüonum  vestrarum  exercitiis  versus 

*goum  suum  Polonie  et  ad  partes  Prussie 

«  Rassie  aut  alibi  ubicunque  impedi  mt  seu 

npediri  fecerit,  et  in  rebus  seu  corporibus 
■olestari:  ex  tuno  damus  etconcedimus  vo- 

•*  et  cuilibet  vestrnm  pleaam  licentiam  et 
(Krtettatem  omnimodam,  regnicolas  et  hO- 

«inet  dicti  regia,  eujuscunque  conditionis 
^frnt,  praesidio  quorumlibet  officialium 

^trorum  in  omnibus  parübus  nostre  ditio- 

^  •  •  •  arreatandi ,  occupandi  et  detinendi 

Km  et  personis,  donec  vobis  et  vestrum 
Gulibet  injoriam  seu  molestiam  passis  seu 

gu»o  de  omnibus  gravaminibus  et  damnis 
■writ  btegraliter  satisfactum"  **).   Limig  a. 

Nach  Pol:  Febr.  1. 

X)  Vgl.  uich  Karl  s  Schreiben  an  die  Deutsch- 

a.  O.  8.313,  14.  Vgl.  Pol  a.  a.  0.  &  124b; 
Klose  a.  a.  O.  8.  198,  99. 

1352,  Mai  14.  Derselbe  begnadet  die  95 
—  noch  immer  unter  den  Nachwehen  der 

grossen  Feuersbrünste  leidende,  überdies  mit 
beschwerlichen  Brückenbauten  belastete  — 

8tadt  Breslau  dahin,  a)  „quod  omnia  et  sin- 

gula  ligna  combustibilia  et  pro  edißeiis  va- 
lentia,  dum  ad  ipsam  civitatem  in  aqua  Ödere 

pervenerint,  ibidem  pro  u  tili  täte  incolarum 

ipsius  civitatis  et  reformatione  edificioruna 
sine  deduetione  aliqua  eujusennque  hominis, 

cujuscunque  etiam  Status  seu  conditionis 

existat,  debeant  finaliter  remanere,  nisi  for- 

tassis  quis  super  eo  consulum  civitatis  pre- 

dicte  obtinuerit  licentiam  specialem";  und 
dass  b)  „officiales  regii  in  Wratislavia  .  .  . 

red  i  tu  um  potentes  .  .  .  thelonium  regis  in 

aqua  Ödere  prope  civitatem,  quod  de  lignis 

solvitur,  dum  exponi  fuerit  opportunum,  nulli 

alten,  preterquam  consulibus  ibidem  in  Wra- 
tislavia pro  xx  marcis  Polonicalibus  duntaxat, 

regi  »ingulis  annis  solvendis,  exponere  vel 
locare  audeant  vel  presumant,  regalis  gratie 

sub  obtentu,  non  obstantibus  quibuscunque 

literis  per  regem  per  importunas  petentium 

preces  vel  per  oblivionem  dandis  in  poste- 

rum."  Übrig  a.  a.  O.  8.  243  nr.  XXIIL  Vgl. 
Klose  a.  a.  O.  8.  199  ,  200. 

1354,  Jul.  12.  Derselbe  gestaltet  allen  93 

Adeligen  und  sonstigen  Einwohnern  der  Be- 
zirke von  Breslau  und  Neumarkt,  und  ins- 

besondere denBürgern  der  beiden  gleich» 

namigen  Städte,  ihre  innerhalb  der  vorer- 

wähnten Districte  gelegenen  „bona  allodi- 

alia"  in  Erbpacht  zu  geben  („in  emphiteo- 

sin  locare" )  und  darauf  •„pro  terre  augmento 

et  communis  boni  utilitate"  neue  „ville"  zu 
errichten,  wodurch  jedoch  den  fraglichen 

Gütern  an  ihren  bisherigen  Freiheiten  Nichts 
benommen  werden  soll.  Lünig  a»  a.  O.  8.  242 

nr.  XXIL    Vgl.  Klose  a.  a.  0.  8.  203. 

1355,  Oct.  8-    Kaiser  Karl  IV  verfügt  97 

an  den  Hauptmann  and  Rath  der  Stadt  Bres- 
lau, sowie  an  seine  übrigen  Untergebenen 

„propter  liberum  piscium  et  navigantium  roe- 
atum,  ....  quod  ex  nunc  iuantea  omnia 

et  singura  obstacula  infra  civitates  Bregen- 

sem '  et  Krossinam  M )  per  quascunque  per- 
ponas  ...  in  dicto  flumine  Ödere  locala, 
facta  vel  posita  seu  habita  vel  possessa  .  . . 

ad  latitudinem  xvi  u Inarum  et  unius  palme 

passum  et  usque  ad  fundum  aque.  pro  com- 
muni  utilitate  omnium  aperta  esse  debeant, 

et  sine  reclamatione  et  impedimento  quoli- 

ordens-Komthuren  24.  Febr.  1352  ( 
0.  8. 199). 

55)  Brieg  und  Krossen. 

24» 
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bet  aperiri  et  perpetuis  temporibus  debent 

remanere  aperta."    Lünig  a.  a.  0.  8.  314. 
98  1356,  Aug.  12.  Derselbe  bestätigt  noch- 

mals den  Bürgern  seiner  Stadt  Breslau  „om- 

nia  privilegia,  literas,  jura,  gratias,  consue- 
tudines,  donationes,  concessiones,  statuta, 

immunitates  et  libertates,  que  et  quas  a  clare